第47回 群馬県スポーツ少年団スキー交流大会 開催要項

- 1. 趣 旨 県下のスキーを愛好するスポーツ少年団員を一同に会し、技術の向上と競技の喜びを体験させるとともに、団員相互の交流を図り、少年スポーツの健全な発展に寄与することを目的とする。
- 2. 主 催 (公財)群馬県スポーツ協会・群馬県スポーツ少年団・群馬県スキー連盟
- 3.後 援 群馬県・群馬県教育委員会・みなかみ町・みなかみ町教育委員会・嬬恋村・嬬恋村教育委員会 群馬テレビ㈱・上毛新聞社
- 4. 主 管 群馬県スポーツ少年団スキー専門部会 アルペン: 嬬恋村体育協会スキー部・嬬恋村スポーツ少年団 クロスカントリー: 水上スキークラブ・みなかみ町スポーツ少年団
- 5. 協 賛 日本ケロッグ㈱・コカ・コーライーストジャパン㈱
- 6. 協力 パルコールつま恋リゾート・水上高原スキーリゾート
- 7. 期 日 アルペン 平成30年2月24日(土)~2月25日(日) クロスカントリー 平成30年2月17日(土)~2月18日(日)
- 8. 競技種目 ジャイアントスラローム・・・・・ 男・女低学年(1~3年)、男・女高学年(4~6年) クロスカントリー (クラシカル) ・・ 男子3Km・女子2km
- 9.会場 ジャイアントスラローム競技・・・・パルコールつま恋リゾート ゲレンデ状況に応じコース変更有り。開催・中止の判断は1週間前とする。 2本競技とするが、現地の天候状況等により1本競技となる場合がある。 クロスカントリー競技・・・・・・水上高原スキーリゾート

10. 日 程

| アルペン | | | | クロスカントリー | | | | |
|-------------|------|-------|----------------------|-------------|------|-------|-------------|--|
| 日 付 | 次 第 | 時間 | 会場 | 日付 | 次 第 | 時間 | 会場 | |
| | 受 付 | 15:00 | パルコールセンター | | 受 付 | 10:30 | 水上高原スキーリゾート | |
| $2/24(\pm)$ | 開会式 | 16:00 | ハウス2階 | $2/17(\pm)$ | 開会式 | 11:00 | (小学生総体と同 | |
| | 監督会議 | 16:30 | / · / / · Z PE | | 監督会議 | 11:30 | 時) | |
| 2/25(日) | 競技開始 | 10:00 | パルコールつま恋リゾート | 2/18(日) | 競技開始 | 10:00 | 水上高原CCコース | |
| | 閉会式 | 競技終了後 | パルコールセンター ハウス 2 階 | | 閉会式 | 競技終了後 | | |

- ※ 気象条件により変更することがある。
- 11. 競技規則 この要項に定めるほかSAJ競技規則最新版による。
 - ・アルペンのスキー板については、選手の技術・体格に合ったものを使用することができる。
- 12. 参加資格 (1) 日本スポーツ少年団に登録済の小学生(地元の少年団から) でスポーツ傷害保険に加入済みの者。 (2)代表者・監督および指導者は、少なくとも1名のスポーツ少年団認定育成員又は認定員の有資格者であることとする。
- 13. 出場制限 (1)全ての競技とも出場制限はおこなわない。
- 14.表 彰 種目別男女10位まで表彰する。
- 15. 申し込み 各市町村スポーツ少年団本部は参加者を取りまとめ下記により申し込むこと。 (申込みの際、スポーツ少年団登録システム単位団修正画面をプリントアウトし添付すること。 指導者、団員の登録を確認出来るものとする。)
 - (1)期 日 クロスカントリー 平成30年2月7日(水) 必着 アルペン 平成30年2月14日(水) 必着
 - (2) 申込先アルペン〒377-1526群馬県吾妻郡嬬恋村大字三原691嬬恋村役場教育委員会内

「第47回群馬県スポーツ少年団スキー交流大会」事務局 TEL: 0279-80-2330 FAX: 0279-80-2332

クロスカントリー 〒379-1393 群馬県利根郡みなかみ町後閑318 みなかみ町役場 教育委員会内

> 「第47回群馬県スポーツ少年団スキー交流大会」事務局 TEL:0278-25-5025 FAX:0278-62-0632

- (3)申込書類は、群馬県スポーツ少年団から各市町村本部に配布された用紙を使用すること。(各市町村本部長とその印が必要な為)
- (4)参加料 1人1種目1,500円とし、申込と同時に納入すること。申し込み後は返金しない。
- 16.抽 選 平成30年2月15日(木) 14時より、各会場地大会事務局において主催者により責任抽選を行う。 立会は、群馬県スキー連盟強化部及び群馬県スポーツ少年団スキー専門部の代表とする。
- 17. 傷害処置 (1) 競技中に起きた選手の事故については、応急処置は行うが責任を負わない。
 - (2) ジャイアントスラローム、ジャンプはクラッシュヘルメットを着用すること。

なお、ジャイアントスラローム競技においては、安全面を考慮し、

SAJ競技規則907条に則り、耳の部分に柔らかい保護材のみのヘルメット (ハーフヘルメット) は 使用できない。

<u>使用するスキー</u>については、各監督、コーチの判断のもとスキー長・ラディウス共に 体格、体力、技能に適応したスキーでの参加を認めるものとする。

- (3) スキーの流れ止め等をつけるなど、安全にも十分注意すること。
- 18. そ の 他 (1)参加した少年団は、大会運営に協力すること。また、開催4町村(みなかみ・片品・草津・嬬恋) 以外のジャイアントスラローム参加チームは群馬ジュニア大会同様の競技役員を派遣することとし、 申込みと同時に報告する。派遣競技役員の経費は、参加チーム負担とし、昼食は開催地負担とする。
 - (2) 宿泊希望者は、当該地の観光協会等により参加者各自で確保すること。
 - (3) ジャンプ競技については、ジャンプシリーズ要項のとおり。

| 出場選手数 | 1~5名 | 6~10名 | 11~15名 | 16名以上 |
|---------|------|-------|--------|-------|
| 派遣競技役員数 | 1名 | 2名 | 3名 | 4名 |

| 開催年 | H30年 | H31年 | H32年 | H33年 | H34年 | H35年 |
|----------|------|------|------|------|------|------|
| 用惟中 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
| アルペン | 嬬恋 | 片品 | みなかみ | 嬬恋 | 片品 | みなかみ |
| クロスカントリー | みなかみ | 草津 | 片品 | みなかみ | 草津 | 片品 |
| ジャンプ | 草津 | 草津 | 草津 | 草津 | 草津 | 草津 |

(4) 記録送付先(主管事務局は下記に記録を送信のこと)

· 上毛新聞社 運動部

〒371-8666 前橋市古市町1-50-21 TEL027-254-9932 FAX027-254-9924 E-Mail sports@jomo-news.co.jp

・群馬県スポーツ少年団事務局

〒371-0047 前橋市関根町800 TEL027-234-5555 FAX027-234-5926

・群馬県スキー連盟

〒371-0021 前橋市住吉町2-10-11 TEL027-231-1966 FAX027-233-8868

E-Mail sag@sunfield.ne.jp

• Team Libra (群馬県スキー連盟ホームページ管理会社)

担当: 吉澤 充由 TEL080-3265-1854

E-Mail info@kt-libra.com

※開催地は参加者リスト一覧表を5日前までにメール及びFAXにて上毛新聞社へ送付する事。

注意事項

- ・ロッジや食堂などに荷物を放置しない。
- ・当日の運営にあたっては、大会役員の指示に従うこと。